denominada de Câmara Municipal e de outro a empresa detentora da 

ata de registro de preço, é a empresa ARTE VÍDEO PRODUÇÕES 

LTDA CNPJ-20.342.134/0001-06 sediada na rua Manoel Ascenção 

Fernandes,137-Bom Retiro- Curitiba-Pr, Cep 80520-300, a qual 

apresentou sua proposta total no valor de R$ 58.800,00 (Cinquenta e 

oito mil e oitocentos reais), perfazendo o valor unitário da transmissão 

em R$ 817,77 (Oitocentos e dezessete reais e setenta e sete centavos). 

, tem justo e contratado o que se contém nas seguintes cláusulas e 

condições: 

1. DO OBJETO 
1.1. Constitui objeto da presente ata o REGISTRO DE PREÇOS para 

a realização de transmissão e gravação em áudio e vídeo das sessões

[...]

ITEM QUANT DESCRIÇÃO Valor Unit (R$) 

01 
Estimáveis 

conforme edital 

Transmissão ao vivo e gravação em 

áudio e vídeo das sessões plenárias 

ordinárias, extraordinárias, especiais e 

solenes, e demais eventos, da Câmara 

Municipal da Lapa/PR. 

R$ 817,77(Oitocentos e dezessete 

reais e setenta e sete centavos) 

Valor máximo da contratação estimada em R$: R$ 58.800,00 

(Cinquenta e oito mil e oitocentos reais) conforme previsões do 

edital, ou seja, até 72 Transmissões. 

1.2 - A quantidade é estimável para o período de validade desta ata e 

de acordo com a demanda, não se obrigando a Câmara Municipal à 

contratação, seja total ou parcial. 

1.3 - A Câmara poderá, por meio do Departamento de Compras,

[...]

mais fornecedores/prestadores de serviços que detenham preços 

registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento do detentor e 

obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas. 

2. DO PREÇO 
2.1. O valor global (12 meses) do objeto é previsto em R$ R$ 

58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos reais). 

2.2. Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de 

apresentação da proposta. 

2.3. Os preços propostos são considerados completos e abrangem 

todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições sociais 

e para-fiscais), transportes de materiais, fretes, embalagens, mão-de-